
Přijměte  pozvání  do  malebné  vesničky  na  úpatí  Nízkého 
Jeseníku a úrodné Hané, v Řídeči. Obec Řídeč je vzdálena 7 km  
severozápadně od Šternberka směrem na obec Paseka.  Obec  
Řídeč  Vám  může  nabídnout  příjemnou  procházku  Řídečskou  
špacír  stezkou,  která  byla  vybudována  v  roce  2023  ve  
spolupráci  s  MAS  Šternbersko  o.p.s.  a  dotací  Olomouckého  
kraje.  Řídečská  špacír  stezka  je  okruh  cca  1,2  km  dlouhý,  
nenáročný a schůdný i pro maminky s kočárkem či pro seniory.  
Začátek Řídečské špacír  stezky je na konci  obce ve směru na  
Chabičov v místě zvaném Hliník. Zde máte možnost odpočinout  
si v altánu „salaš“ a upéct si špekáček na ohništi. Na okruhu je  
instalováno  celkově  šest  informačních  cedulí,  u  kterých  se  
dozvíte zajímavosti k dané lokalitě. U jednoho ze zastavení Vás  
jistě potěší instalované „Okno do krajiny“, s krásným výhledem 
na Uničovsko a Mohelnicko s možností focení. Dále je na stezce  
instalován  interaktivní  panel,  kde  se  dozvíte  co  nepatří  do  
přírody. Údolím Zlatého potoka se dostanete do cíle naší špacír  
stezky,  která  končí  u  kapličky  sv.  Václava  nad hostincem.  Po  
krásné  procházce  si  můžete  dát  o  víkendech v  hostinci  něco  
chlazeného či ochutnat speciality z udírny.
Přejeme pohodovou procházku a zase někdy u nás v Řídeči.


